
UCHWAŁA NR XXXV/…./2022 

RADY GMINY DRUŻBICE 

Z dnia ……..2022 r. 

W sprawie przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Drużbice i zatwierdzenia Planów Pracy 
Komisji na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 19990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2021 r. 1372, 1834) oraz § 66 ust. 1, § 71 ust. 3 uchwały Nr XXXVII/388/2018 Rady 

Gminy Drużbice z dnia 5 września 2018 roku Statut Gminy Drużbice (dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego z 2018 poz. 4816) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. 1 uchwala Plan Pracy Rady Gminy Drużbice na 2022 rok, który stanowi załącznik Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje Plan Pracy Komisji Rady na 2022 rok, przedłożone Radzie Gminy stanowiące 

załączniki Nr 2, 3, 4 do niniejszej uchwały. 

3. Przyjmuje Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok, przedłożony Razie Gminy 

stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Przyjmuje Plan Pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji na 2022 rok, przedłożony Radzie 

Gminy stanowiący załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

Plan Pracy Rady Gminy Drużbice na 2022 rok 

Termin 
posiedzenia 
 

Temat posiedzenia Osoba odpowiedzialna  
za przygotowanie  

Zalecenia 
przygotowania 

I kwartał 2022 1. Przyjęcie Planu Pracy Rady Gminy Drużbice i zatwierdzenie 
Planów Pracy Komisji na 2022 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Przewodniczący Komisji 

Wójt Gminy  

II kwartał 2022 1. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy – udzielenie wotum 
zaufania z tego tytułu. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 
rok – udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

3. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Przewodniczący Komisji 

Wójt Gminy 

III kwartał 2022 1. Analiza i ocena z wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku. 
2. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Przewodniczący Komisji 

Wójt Gminy 

IV kwartał 2022 1. Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych za 2023 rok. 
2. Uchwalenie budżetu gminy na 2023 rok i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
3. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Przewodniczący Komisji 

Wójt Gminy 

 Inne posiedzenia zwołane przez Przewodniczącego Rady Gminy 
wynikające z potrzeb bieżących w trakcie realizacji planu pracy w roku 
2022 lub zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Przewodniczący Komisji 

Wójt Gminy 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 
Plan Pracy Komisji Finansowo – Gospodarczej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2022 rok.  

Termin 
posiedzenia 

Tematyka 
Osoba odpowiedzialna  

za przygotowanie 

I kwartał 
1. Bieżące opiniowanie projektów uchwał związanych z budżetem gminy w 2022 r. 
     i tematyką, którą zajmuje się komisja. 
2. Zagadnienia związane z rolnictwem i ochroną środowiska. 

Przewodniczący Komisji 

II kwartał 

1. Analiza i ocena wykonania budżetu gminy za rok 2021. 
2. Analiza i ocena stopnia zaawansowania realizacji robót w zakresie wybranych  
    zadań inwestycyjnych. 
3. Bieżące opiniowanie projektów uchwał związanych z budżetem gminy w 2022 r. 
     i tematyką, którą zajmuje się komisja. 
4. Zagadnienia związane z rolnictwem i ochroną środowiska. 

Przewodniczący Komisji 

III kwartał 

1. Analiza i ocena wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. 
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał związanych z budżetem gminy w 2022 r. 
     i tematyką, którą zajmuje się komisja. 
3. Zagadnienia związane z rolnictwem i ochroną środowiska. 

Przewodniczący Komisji 

IV kwartał 

1. Prace przygotowawcze do projektu budżetu gminy na 2023 r. 
2. Analiza stawek podatków i opłat lokalnych na 2023 r. 
3. Bieżące opiniowanie projektów uchwał związanych z budżetem gminy w 2022 r. 
     i tematyką, którą zajmuje się komisja. 
4. Analiza i ocena stopnia zaawansowania realizacji robót w zakresie wybranych  
    zadań inwestycyjnych. 
5. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2023. 

Przewodniczący Komisji 

I-IV kwartał 
Inne posiedzenia Komisji zwołane przez Przewodniczącego Komisji,  

wynikające z bieżących potrzeb w trakcie realizacji przedmiotowego planu pracy. 
Przewodniczący Komisji 



Załącznik Nr 3  

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego na rok 2022 

Termin 
posiedzenia 

Temat posiedzenia Osoba 
odpowiedzialna 

za przygotowanie 

Zalecenia przygotowania 

I kwartał  1.Analiza gminnego kalendarza imprez kulturalnych, sportowych 
i integracyjnych na rok 2022; 
2. Ocena realizacji współpracy Gminy Drużbice z organizacjami  
pozarządowymi w roku 2021; 
3. Analiza i ocena działania oświaty za I półrocze roku szkolnego  
2021/2022. 

 
Przewodniczący 

Komisji 

 Wójt Gminy Drużbice,  

 Kierownik GIK,  

 Kierownik Referatu Oświaty, 
Kultury i Zdrowia 

II kwartał 1. Ocena sprawozdania z działalności i sprawozdania finansowego  
Gminnej Instytucji Kultury za rok 2021. 
2. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie  
Gminy Drużbice - spotkanie z Kierownikiem Posterunku Policji  
w Drużbicach oraz Komendantem Gminnym OSP Gminy  
Drużbice; 
3. Zadania Gminy w sytuacji kryzysowej - spotkanie z pracownikiem  
ds.  Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Gminy Drużbice.  
4. Funkcjonowanie oświaty na terenie Gminy Drużbice - spotkanie                  
    z  dyrektorami szkół. 

 
Przewodniczący 

Komisji 

 Wójt Gminy Drużbice, 

 Kierownik Referatu Oświaty, 
Kultury i Zdrowia 

 Kierownik Posterunku Policji 
w Drużbicach 

 Komendant Gminny OSP 

 Pracownik ds. Zarządzania 
Kryzysowego 

 Dyrektorzy Szkół,  

III kwartał 1. Analiza i ocena wykonania budżetu za I półrocze 2022r. w działach: 
Oświata, Kultura i Ochrona Przeciwpożarowa. 
2. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku  
    szkolnego 2022/2023 - komisja  wyjazdowa. 
3. Informacja o wydatkach i możliwościach pozyskiwania środków  
zewnętrznych na finansowanie działań z zakresu promocji Gminy  

 
Przewodniczący 

Komisji 

 Wójt Gminy Drużbice, 

 Skarbnik Gminy,  

 Kierownik Referatu Oświaty, 
Kultury i Zdrowia, 

 Dyrektorzy Szkół 

 Pracownik ds. Promocji 



Drużbice. 

IV kwartał 1. Informacja z działalności organizacji pozarządowych na terenie  
gminy Drużbice- spotkanie z ich przedstawicielami. 
2. Analiza projektu budżetu Gminy Drużbice na rok 2023. 
3. Podsumowanie pracy Komisji Oświaty, Kultury i Porządku  
Publicznego za 2022r. i przygotowanie planu pracy na rok 2023. 

 
Przewodniczący 

Komisji 

 Kierownik Referatu Oświaty 
Kultury i Zdrowia 

 Przedstawiciele Stowarzyszeń, 
działających na terenie Gminy  

 Skarbnik Gminy    
Inne posiedzenia zwołane przez Przewodniczącego Komisji, 
wynikające z  bieżących potrzeb.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 4 

Plan pracy Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia na rok 2022 

Termin 
Posiedzenia  

Tematyka 
Odpowiedzialny 
za przygotowanie 

Zlecenie 
przygotowania 

I kwartał 2022  

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na  2022 rok. 
2. Informacja o działaniach podjętych przez GOPS w Drużbicach na rzecz 
osób/rodzin dysfunkcyjnych lub niewydolnych wychowawczo w okresie 
2021/2022. 
3. Informacja o realizacji rządowego Programu „Rodzina 500+”, „ Dobry start 
300 zł”, Karta Dużej Rodziny. 
4. Informacja o podjętych działaniach nt. „Profilaktyka zdrowia dzieci 
i młodzieży szkolnej”. 
5. Informacja o sposobie realizacji obowiązku szkolnego przez dzieci 
z orzeczeniem o niepełnosprawności: autyzm, zespół Aspergera, dyslekcja. 

Przewodniczący 
Komisji 

Kierownik GOPS 
Inspektor ds. 
Oświaty, 

 
 
 
II kwartał 2022 

1. Informacja dot. funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego w  Gminie 
Drużbice za rok 2021/2022. 
2. Sprawozdanie z realizacji „Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Drużbice za rok 2021/2022. 
3. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu w części dot. 
GOPS. 
4. Informacja na temat wsparcia osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin, osób 
starszych, rodzin wielodzietnych 2021/2022. 
5. Informacja dotycząca organizacji i przygotowania placówek kulturalnych 
i oświatowych na okres wakacji. 
6. Informacja nt. stanu ludności w gm. Drużbice. 
7. Informacja nt. realizacji Rządowego Programu 500+. 
8. Informacja z oceny zasobów pomocy społecznej za 2021 rok. 

Przewodniczący 
Komisji 

Kierownik GOPS 
Przewodnicząca 
GKPiRPA 
Inspektor ds. 
ewidencji ludności, 
Inspektor ds. 
Oświaty. 

 
 

1. Wyjazd do Szkół, Przedszkoli, spotkanie z Dyrektorami, informacja nt. 
dojazdów uczniów do szkół (komisja połączona z Komisją Oświaty, Kultury 

Przewodniczący 
Komisji 

Kierownik GOPS 
Inspektor ds. 



 
III kwartał 2022 

i Porządku Publicznego). 
2. Informacja o działalności GIK w 2022 roku. 
3. Informacja dotycząca przemocy w rodzinie w szczególności, czy istnieją 
potrzeby interwencji w celu założenia niebieskiej karty oraz skorzystanie 
z przepisów ustawy przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Oświaty. 
Kierownik GIK 
Przewodnicząca 
GKPiRPA 

VI kwartał 2022 

1. Analiza i ocena wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. w części dot. 
działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Drużbicach. 
2. Informacja dot. wydatkowania środków finansowych na realizację "Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii dla gminy Drużbice" w roku 2022. 
3. Zaopiniowanie „Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Drużbice” na rok 
2023. 
4. Prace przygotowawcze do projektu budżetu na rok 2023 w części dotyczącej 
działalności GOPS w Drużbicach. 

Przewodniczący 
Komisji 

Kierownik GOPS 
Przewodnicząca 
GKPiRPA 

 Inne posiedzenia zwołane przez Przewodniczącego Komisji wynikające 
z bieżących potrzeb 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 5 

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r. 

Termin 
Posiedzenia 

Jednostka 
kontrolowana 

Tematyka Odpowiedzialny 
za przygotowanie 

I kwartał 2022 r. Urząd Gminy  
 
 

1. Plany inwestycyjne na 2022 rok 
2. Kontrola wybranych inwestycji. 

Przewodniczący Komisji,  
 

II kwartał 2022 r. Urząd Gminy 1. Kontrola rozliczenia udzielonych dotacji w zakresie utrzymania 
zdolności bojowej w roku 2021 przez jednostki OSP z terenu 
Gminy Drużbice - ocena celowości i zasadności wydatkowania 
środków finansowych. 

2. Analiza sprawozdania finansowego za 2021 r.  
3. Wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Drużbice. 

Przewodniczący Komisji, 
 

III kwartał 2022 r. Urząd Gminy 
 
 

1. Kontrola rozliczenia udzielonych dotacji w zakresie kultury 
i sportu w roku 2020 - ocena współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 

Przewodniczący Komisji 

IV kwartał 2022 r. Urząd Gminy 
 
 

1. Kontrola wybranych Inwestycji, realizowanych w 2022 roku.  
2. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok. 

Przewodniczący Komisji 

   1. po1 Inne posiedzenia zwołane przez Przewodniczącego Komisji wynikające 
z bieżących potrzeb. 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 6  

Plan Pracy komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2022 rok.  

Termin posiedzenia Tematyka Odpowiedzialny 
 za przygotowanie  

Rok 2022 Posiedzenia zwoływane przez Przewodniczącego Komisji, wynikające 
z bieżących potrzeb.  

Przewodniczący Komisji/Wójt Gminy 

 


